GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do Município, extensivo

ao senhor Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, para que

se viabilize a limpeza e a capinação do Canal que fica localizado no Bairro Vila

Kennedy que segue na lateral do SENAI e passa em frente, cruzando a Rua João

Gomes Pontes, nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

        JUSTIFICATIVA

O bairro Jardim Vila Kennedy, ainda sofre com sérios riscos á saúde das crianças dos jovens

dos idosos que moram nessa localidade, pois se faz necessário à Limpeza e a capinação URGÊNTE

do Canal nessa localidade.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder

Executivo Municipal.

Sala das Sessões , 01 de Outubro de 2025

		2025-10-01T14:07:02-0300
	Vereador Tafarel